

Ⅳ. 肺がん

【非小細胞肺がんレジメン】

★は内服薬

2025年7月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
TC (Triweekly)	パクリタキセル	180 or 200mg/m ²	点滴静注 3時間	day1	21日	4～6コース
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		
TC (Biweekly)	パクリタキセル	140mg/m ²	点滴静注 90分	day1,15	28日	4～6コース
	カルボプラチン	AUC=3	点滴静注 1時間	day1,15		
TC (Weekly)	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴静注 90分	day1,8,15	28日	4～6コース
	カルボプラチン	AUC=2	点滴静注 1時間	day1,8,15		
CBDCA+GEM	ゲムシタビン	800 or 900 or 1000mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8	21日	4コース
	カルボプラチン	AUC=4 or 5	点滴静注 1時間	day1		
CDDP+GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8	21日	4コース
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注 1～2時間	day1		
GEM+VNR	ビノレルビン	25mg/m ²	点滴静注 6分	day1,8	21日	4コース
	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8		
CDDP+CPT-11	イリノテカン 塩酸塩水和物	60mg/m ²	点滴静注 60～90分	day1,8,15	28日	4コース
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注 1～2時間	day1		
CDDP+DOC	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注 90分	day1	21日	2～4コース
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注 2時間	day1		
CDDP+AMR	アムルピシン塩酸塩	25mg/m ²	点滴静注 5分	day1,2,3	21日	
	シスプラチン	20mg/m ²	点滴静注 2時間	day1,2,3		
CDDP+VNR	ビノレルビン	25mg/m ²	点滴静注 6分	day1,8	21日	4コース
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注 1～2時間	day1		
CDDP+VNR(分割)	ビノレルビン	25mg/m ²	点滴静注 6分	day1,8	21日	4コース
	シスプラチン	40mg/m ²	点滴静注 90分	day1,8		
CDDP+VNR+GEM	ビノレルビン	20mg/m ²	点滴静注 6分	day1,8	28日	4コース
	ゲムシタビン	800mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8		
	シスプラチン	40mg/m ²	点滴静注 90分	day1,8		
CDDP+S-1	シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注 90分	day8	21～28日	
	★テガフル ギメラシル オテラシルカリウム	テガフルとして 80mg/m ² /day	1日2回 朝夕食後	day1-14		
VNR単剤	ビノレルビン	25mg/m ²	点滴静注 6分	day1,8	21日	4コース
AMR単剤	アムルピシン塩酸塩	25,30,35,40,45mg/m ²	点滴静注 5分	day1,2,3	21日	70歳以上は 35mg/m ² まで
GEM単剤	ゲムシタビン	900 or 1000mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8	21日	
DOC単剤	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注 90分	day1	21日	
CPT-11単剤	イリノテカン 塩酸塩水和物	100mg/m ²	点滴静注 90分	day1,8,15	28日	4コース
CBDCA+VNR+Radiation	ビノレルビン	15mg/m ²	点滴静注 6分	day1,8	28日	1, 2コース目は 放射線と併用
	カルボプラチン	AUC=2	点滴静注 1時間	day1,8		
PEM+CBDCA+Bmab	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1	21日	4～6コース
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		
PEM単剤	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1	21日	
PEM+CBDCA	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1	21日	4～6コース
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		
PEM+Bmab	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1	21日	PEM+CBDCA +Bmab療法後の 維持療法
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		
CDDP+S-1+Radiation	シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注 2時間	day1	28日	1, 2コース目は 放射線と併用 4コース
	★テガフル ギメラシル オテラシルカリウム	テガフルとして 80mg/m ² /day	1日2回 朝夕食後	day1-14		
ニボルマブ単剤(2weeks)	ニボルマブ	240mg/body	点滴静注 30分	day1	14日	
ニボルマブ単剤(4weeks)	ニボルマブ	480mg/body	点滴静注 30分	day1	28日	
ペムブロリズマブ単剤	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	
ペムブロリズマブ+TC	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	4コース
	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注 3時間	day1		
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		

Ⅳ. 肺がん

【非小細胞肺がんレジメン】

★は内服薬

2025年7月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
CBDCA+Radiation	カルボプラチン	30mg/m ²	点滴静注 30分	day1,2,3,4,5	7日	1～4コース目まで 放射線と併用し 以降放射線のみ 10回照射
デュルバルマブ単剤	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	28日	投与期間は 12カ月間
nab-PTX+CBDCA	アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8,15	21日	4～6コース
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		
ペムブロリズマブ +nab-PTX+CBDCA	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	4コース
	アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8,15		
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		
ペムブロリズマブ +PEM+CBDCA	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	4コース
	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1		
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		
ペムブロリズマブ+PEM	ペムブロリズマブ	200mg/body	点滴静注 30分	day1	21日	ペムブロリズマブ +PEM+CBDCA 療法後の維持療法
	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1		
CDDP+VNR+Radiation	ビノレルビン	20mg/m ²	点滴静注 6分	day1,8	28日	1, 2コース目は 放射線と併用 4コース
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注 1～2時間	day1		
RAM+DOC	ラムシルマブ	10mg/kg	点滴静注 1時間	day1	21日	
	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴静注 1時間	day1		
アテゾリズマブ+Bmab+TC	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴静注 1時間	day1	21日	4又は6コース
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		
	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注 3時間	day1		
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		
アテゾリズマブ+Bmab	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴静注 1時間	day1	21日	アテゾリズマブ +Bmab+TC 療法後の維持療法
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴静注 30～90分	day1		
ニボルマブ+イピリムマブ	ニボルマブ	360mg/body	点滴静注 30分	day1,22	42日	
	イピリムマブ	1mg/kg	点滴静注 30分	day1		
ニボルマブ+イピリムマブ +TC	ニボルマブ	360mg/body	点滴静注 30分	day1,22	42日	1コース終了後は ニボルマブと イピリムマブにて 維持療法を行う 1コース
	イピリムマブ	1mg/kg	点滴静注 30分	day1		
	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注 3時間	day1,22		
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1,22		
ニボルマブ+イピリムマブ +PEM+CBDCA	ニボルマブ	360mg/body	点滴静注 30分	day1,22	42日	1コース終了後は ニボルマブと イピリムマブにて 維持療法を行う 1コース
	イピリムマブ	1mg/kg	点滴静注 30分	day1		
	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1,22		
	カルボプラチン	AUC=5 or 6	点滴静注 1時間	day1,22		
weekly TC+Radiation	パクリタキセル	40mg/m ²	点滴静注 1時間	day1	7日	すべてのコース で放射線と併用 6コース
	カルボプラチン	AUC=2	点滴静注 1時間	day1		
weekly TC+Radiation 施行後のTC (Triweekly)	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴静注 3時間	day1	21日	weekly TC+Radiation 療法6コース後に 2コース施行
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		
CDDP+PEM+Radiation	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1	21日	1, 2コース目は 放射線と併用 3コース
	シスプラチン	75mg/m ²	点滴静注 1時間	day1		
アテゾリズマブ +nab-PTX+CBDCA	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴静注 1時間	day1	21日	4～6コース
	アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8,15		
	カルボプラチン	AUC=6	点滴静注 1時間	day1		
アテゾリズマブ単剤	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴静注 1時間	day1	21日	術後補助の場合 16コース
デュルバルマブ +トレメリムマブ +PEM+CBDCA	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	21日	4コース終了後は デュルバルマブと トレメリムマブ (±PEM)にて 維持療法を行う 4コース
	トレメリムマブ	75mg/body	点滴静注 1時間	day1		
	ペメトレキセド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1		
	カルボプラチン	AUC=5～6	点滴静注 1時間	day1		

Ⅳ. 肺がん

【非小細胞肺がんレジメン】

★は内服薬

2025年7月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
デュルバルマブ +トレメリムマブ +PEM(維持A期)	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1,29	56日	デュルバルマブ+ トレメリムマブ+ PEM+CBDCA療法 後の維持療法 1コース
	トレメリムマブ	75mg/body	点滴静注 1時間	day29		
	ペメトレキシド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1,29		
デュルバルマブ +PEM(維持B期)	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	28日	デュルバルマブ+ トレメリムマブ+ PEM+CBDCA療法 後の維持療法
	ペメトレキシド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1		
デュルバルマブ +トレメリムマブ +nab-PTX+CBDCA	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	21日	4コース終了後は デュルバルマブと トレメリムマブにて 維持療法を行う 4コース
	トレメリムマブ	75mg/body	点滴静注 1時間	day1		
	アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8,15		
	カルボプラチン	AUC=5~6	点滴静注 1時間	day1		
デュルバルマブ +トレメリムマブ (維持A期)	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1,29	56日	デュルバルマブ+ トレメリムマブ+ 化学療法後の 維持療法 1コース
	トレメリムマブ	75mg/body	点滴静注 1時間	day29		
デュルバルマブ単剤 (維持B期)	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	28日	デュルバルマブ+ 化学療法後の 維持療法
nab-PTX単剤	アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²	点滴静注 30分	day1,8,15	21日	
アミバンタマブ +PEM+CBDCA	アミバンタマブ	350~2100mg/body (コース及び体重に て投与量設定あり)	点滴静注 2~6時間程度	1コース目は day1,2,8,15 2~4コース目 はday1	21日	4コース終了後は アミバンタマブとPEM にて維持療法を行う 4コース
	ペメトレキシド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1		
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		
アミバンタマブ+PEM	アミバンタマブ	体重80kg未満: 1750mg/body 体重80kg以上: 2100mg/body	点滴静注 2時間程度	day1	21日	アミバンタマブ +PEM+CBDCA 療法後の 維持療法
	ペメトレキシド	500mg/m ²	点滴静注 10分	day1		

Ⅳ. 肺がん

【小細胞肺がんレジメン】

★は内服薬

2022年5月現在

レジメン名	薬剤	投与量	投与時間・用法	投与日	1コース期間	備考
CBDCA+CPT-11	イリノテカン 塩酸塩水和物	50 or 60mg/m ²	点滴静注 2時間	day1,8,(15)	21 or 28日	4コース
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		
CBDCA+CPT-11 (Weekly)	イリノテカン 塩酸塩水和物	50mg/m ²	点滴静注 2時間	day1,8,(15)	21 or 28日	4コース
	カルボプラチン	AUC=2	点滴静注 1時間	day1,8,(15)		
CBDCA+VP-16	エトポシド	80 or 100mg/m ²	点滴静注 90分	day1,2,3	21 or 28日	4コース
	カルボプラチン	AUC=5 or 6	点滴静注 1時間	day1		
CDDP+CPT-11	イリノテカン 塩酸塩水和物	60mg/m ²	点滴静注 60～90分	day1,8,15	28日	4コース
	シスプラチン	60mg/m ²	点滴静注 1～2時間	day1		
CDDP+VP-16	エトポシド	100mg/m ²	点滴静注 90分	day1,2,3	21日	4コース
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注 2時間	day1		
CDDP+AMR	アムルビシン塩酸塩	25mg/m ²	点滴静注 5分	day1,2,3	21日	
	シスプラチン	20mg/m ²	点滴静注 2時間	day1,2,3		
AMR単剤	アムルビシン塩酸塩	25,30,35,40,45mg/m ²	点滴静注 5分	day1,2,3	21日	70歳以上は 35mg/m ² まで
CPT-11単剤	イリノテカン 塩酸塩水和物	100mg/m ²	点滴静注 90分	day1,8,15	28日	
CDDP+VP-16+Radiation	エトポシド	100mg/m ²	点滴静注 90分	day1,2,3	1, 2コース:28日 3, 4コース:21日	1コース目は 放射線と併用 4コース
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴静注 2時間	day1		
NGT単剤	ノギテカン	1mg/m ²	点滴静注 30分	day1,2,3,4,5	21日	
アテゾリズマブ +CBDCA+VP-16	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴静注 1時間	day1	21日	4コース
	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注 1時間	day1		
	エトポシド	100mg/m ²	点滴静注 1時間	day1,2,3		
アテゾリズマブ単剤	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴静注 1時間	day1	21日	アテゾリズマブ +CBDCA+VP-16 療法後の維持療法
デュルバルマブ +CDDP+VP-16	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	21日	4コース
	シスプラチン	75～80mg/m ²	点滴静注 1時間	day1		
	エトポシド	80～100mg/m ²	点滴静注 1時間	day1,2,3		
デュルバルマブ +CBDCA+VP-16	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	21日	4コース
	カルボプラチン	AUC=5～6	点滴静注 1時間	day1		
	エトポシド	80～100mg/m ²	点滴静注 1時間	day1,2,3		
デュルバルマブ単剤	デュルバルマブ	1500mg/body * 体重30kg以下は 20mg/kg	点滴静注 1時間	day1	28日	デュルバルマブ+白金 系抗悪性腫瘍剤+VP- 16療法後の維持療法